
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước

cho các cơ quan, đơn vị khối tỉnh (đợt I năm 2023)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh 

về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách 
nhà nước năm 2023;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 166/TTr-STC ngày 26/4/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2023 cho các cơ quan, đơn vị, 
với tổng số tiền: 76.660.000 đồng (Bảy mưới sáu triệu, sáu trăm sáu mươi 
ngàn), để thực hiện các nhiệm vụ được UBND tỉnh giao, cụ thể như sau:

1. Bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2023 cho các cơ quan, đơn vị (Sở 
Nội vụ, Ban Dân tộc, Hội Nông dân) số tiền: 60.660.000 đồng (Sáu mươi triệu, 
sáu trăm sáu mươi ngàn đồng), từ các nguồn sau đây:

- Quản lý hành chính chưa phân bổ năm 2023: 42.160.000 đồng;
- Chi khác phân bổ năm 2023: 18.500.000 đồng.
2. Hỗ trợ Hội Văn học nghệ thuật năm 2023, số tiền: 16.000.000 đồng 

(Mười sáu triệu đồng), từ nguồn chi khác chưa phân bổ năm 2023.
(Chi tiết tại Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị:
1. Các cơ quan, đơn vị có tên tại Phụ lục chịu trách nhiệm quản lý, sử 

dụng kinh phí hiệu quả, đúng mục đích, định mức tài chính hiện hành và theo 
thực tế phát sinh, thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm 
soát chi, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện thanh, quyết toán theo quy 
định.



2
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc: Sở Tài chính, Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Phụ lục 
và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



Phụ lục

Nguồn QLHC chưa 

phân bổ năm 2023

(mã 340)

Nguồn chi khác 

chưa phân bổ năm 

2023

(mã 428)

I
Bổ sung dự toán cho các cơ quan, đơn vị thực

hiện nhiệm vụ giao:
60.660 42.160 18.500

1 Sở Nội vụ 32.800 32.800 0

Tổ chức gặp mặt cán bộ công chức viên chức lãnh

đạo, quản lý nghỉ hưu năm 2022
32.800 32.800

2 Ban Dân tộc 9.360 9.360 0

Kinh phí trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua

công tác thanh tra
9.360 9.360

3 Hội Nông dân 18.500 0 18.500

Tổ chức Đoàn cựu cán bộ Hội Nông dân giải

phóng miền Nam khu vực miền Trung - Tây

Nguyên tỉnh Quảng Nam tham dự gặp mặt tại các

tỉnh Bình Định, Phú Yên và Khánh Hòa

18.500 0 18.500

II Kinh phí hỗ trợ tổ chức Hội, Đoàn thể: 16.000 0 16.000

1 Hội Văn học Nghệ thuật 16.000 0 16.000

Kinh phí đón tiếp Đoàn Nghệ sĩ Nhiếp ảnh tỉnh

Bình Dương
16.000 16.000

TỔNG HỢP BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH CHO CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ 

KHỐI TỈNH (đợt I năm 2023)

(Kèm theo Quyết định số#sovb  /QĐ-UBND ngày #nbh  tháng 5 năm 2023 của UBND tỉnh Quảng Nam)

TT Nội dung Tổng cộng 

Trong đó




